

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสหนึ่งของปี 2564

บริษัท เดลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ใ้ขอชี้แจงผลการดำเนินงานในไตรมาสหนึ่ง (ม.ค. – มี.ค.) ของปี 2564 ตามงบการเงินรวมฉบับสอบทานสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 โดยสรุปดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2564

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 1-64		ไตรมาส 1-63		ไตรมาส 4-63		% เปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%	Q1-64 vs Q1-63	Q1-64 vs Q4-63
รายได้จากการขาย	19,039	100.0	12,755	100.0	18,498	100.0	49.3	2.9
กำไรขั้นต้น	4,103	21.6	2,586	20.3	4,067	22.0	58.7	0.9
กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน	1,372	7.2	519	4.1	1,583	8.6	164.2	(13.3)
กำไรสุทธิ	1,756	9.2	828	6.5	1,581	8.6	112.1	11.1
กำไรต่อหุ้น (บาท)	1.41		0.66		1.27			

ยอดขายสินค้าและบริการในไตรมาสนี้อยู่ที่ 19,039 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 49.3 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากแนวโน้มความต้องการของลูกค้าที่เพิ่มขึ้นมากในธุรกิจเพาเวอร์ซัพพลายสำหรับเครื่องมือช่าง (Industrial Tools) การรับฝากข้อมูลบนคลาวด์ (Cloud Storage) ระบบศูนย์ข้อมูล (Data Center) และระบบเครือข่าย (Networking) รวมถึงโซลูชันสำหรับยานยนต์ไฟฟ้า (Electric Vehicle Solutions)

กำไรขั้นต้นในไตรมาสนี้ มีจำนวน 4,103 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 58.7 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากอัตราเติบโตของยอดขายที่โดดเด่นอย่างต่อเนื่องจากไตรมาสที่ 4 ของธุรกิจที่กล่าวมาข้างต้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร (รวมค่าวิจัยและพัฒนา) ในไตรมาสนี้ มีจำนวน 2,731 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 32.1 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.9 จากไตรมาสก่อน เนื่องจากรายได้จากการขายเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญตามที่กล่าวไว้ก่อนหน้านี้

กำไรจากการดำเนินงานในไตรมาสนี้ มีจำนวน 1,372 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 164.2 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเป็นผลจากยอดขายที่เพิ่มขึ้น ในขณะที่กำไรสุทธิของไตรมาสนี้อยู่ที่ 1,756 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 112.1 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และมีกำไรต่อหุ้นอยู่ที่ 1.41 บาทต่อหุ้นเพิ่มขึ้นจาก 0.66 บาทต่อหุ้นของไตรมาสเดียวกันปีก่อน

สรุปรูปร่างทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	% เปลี่ยน
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	13,341	13,882	(3.9)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	16,285	13,997	16.3
สินค้าคงเหลือ	14,615	12,655	15.5
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	14	354	(96.0)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,658	1,563	6.1
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14,069	12,724	10.6
สินทรัพย์สิทธิการใช้	380	377	0.9
ค่าความนิยมในการรวมกิจการ	436	437	(0.2)
สินทรัพย์อื่น	1,184	1,229	(3.7)
สินทรัพย์รวม	61,981	57,219	8.3
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	18,553	16,181	14.7
เงินปันผลค้างจ่าย	4,116	-	n/a
หนี้สินและประมาณการค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	421	447	(5.9)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	676	542	24.7
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,538	1,542	(0.3)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	989	899	10.1
หนี้สินรวม	26,294	19,611	34.1
ส่วนของผู้ถือหุ้น	35,687	37,607	(5.1)
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	61,981	57,219	8.3

สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 61,981 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 8.3 จากยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์รายการหลัก ดังนี้

ลูกหนี้การค้าสุทธิและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 มีจำนวน 16,285 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,288 ล้านบาท หรือร้อยละ 16.3 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 จากการเพิ่มขึ้นอย่างมากของยอดขาย

สินค้าคงเหลือ (สุทธิ) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 มีจำนวน 14,615 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 1,960 ล้านบาท หรือร้อยละ 15.5 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ส่วนใหญ่มาจากการเพิ่มขึ้นของวัตถุดิบ ซึ่งเป็นผลมาจากความต้องการของลูกค้าที่เพิ่มขึ้นของกลุ่มธุรกิจเพาเวอร์อิเล็กทรอนิกส์กำลังและระบบ (Power & Systems) และ โซลูชันสำหรับยานยนต์ไฟฟ้า



ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 มีจำนวน 14,069 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,345 ล้านบาทหรือร้อยละ 10.6 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ส่วนใหญ่มาจากบริษัทและบริษัทในเครือได้ลงทุนจัดตั้งโรงงานแห่งใหม่ในอินเดียตอนใต้และในประเทศไทย

หนี้สินรวม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 26,294 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 34.1 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งเหตุผลหลักมาจากเงินปันผลจ่ายที่ได้ผ่านการอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 31 มีนาคม โดยได้จ่ายให้ผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 8 เมษายน 2564

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 35,687 ล้านบาท ลดลง 1,920 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.1 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งเป็นผลมาจากกำไรในไตรมาสแรกของปีนี้หักด้วยเงินปันผลในปีที่แล้วที่ได้ผ่านการอนุมัติในไตรมาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ
ขอแสดงความนับถือ

(นายอนุสรณ์ มุทราธิศ)
กรรมการ